

ASIANUMERO	STM113:00/2022	
AIKA	maanantai 6.11.2023 klo 10.00–12.00	
PAIKKA	Teams-kokous	
Kutsuttu		
Tuomo Nieminen, THL		
Jäsen	Organisaatio	lisätieto
Joni Komulainen	STM	
Hanna Tervonen	Findata	sihteeri
Jarmo Harju	FIMM	
Meri-Tuulia Kaarakainen	Varha	x (poistui klo. 10.30)
Kimmo Kaski	Aalto yliopisto	x (saapui klo. 10.32)
Kristiina Lappalainen	Traficom	x
Jussi Leinonen	Bayer	x
Tomi Mäkelä	Helsingin yliopisto	x
Tuomo Pentikäinen	Veil.ai	x
Jarkko Reittu	THL	x
Tom Southerington	FinBB	x
Hannele Svanström	Aluehallintovirastot	x
Kirsi Talonen	Helsingin yliopisto	x
Janika Tarkoma	Tilastokeskus	sijaisena Annu Cabrera x
Arho Virkki	Varha	x
Kutsuttavat asiantuntijat		
Toni Ahvas	Helsingin yliopisto	x
Antti Honkela	Helsingin yliopisto	x
Andrei Lauren	STM	
Tanja Muotka	Findata	x
Jukka Lähesmaa	STM	puheenjohtaja x
Tuomo Nieminen	THL	x
1.	Kokouksen avaus	
	Puheenjohtaja avasi kokouksen klo. 10.00. Kokouksen asialistalle lisättiin hallitusohjelman esittely.	
2.	Edellisen kokouksen pöytäkirja	
	Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.	
	Hallitusohjelman esittely	

	<p>Jukka Lähesmaa esitteli hallitusohjelmaa. Hallitusohjelma on TKI ja digitalisaatiomyönteinen. Suunnitelmissa on terveysalan kasvustrategian jatkaminen, rakenteiden kehittäminen, aktiivinen osallistuminen EHDS valmisteluun sekä sotetutkimuslainsäädännön yhdenmukaistaminen. Findatan rooli tullaan myös arvioimaan eli kuinka hyvin Findata pärjää nykyisissä tehtävissään, ja millainen rooli Findatalla tulee olemaan lainsäädäntämuutosten myötä (EHDS, tiedonhallinta-asetus).</p>
<p>3.</p>	<p>THL:n tietosuojaohje</p> <p>Tuomo Nieminen (THL) esitteli THL:n tietosuojaohjetta. Esityksen myötä keskusteltiin seuraavista asioista:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ohjeet on tarkoitettu THL:n sisäiseen käyttöön, mutta ovat julkiset ja niitä voidaan jakaa laajemminkin. • Ohjeistus painottaa tapauskohtaista harkintaa ja sitä, että pelkkä viiden sääntö ei riitä anonyymiteetin turvaamiseen. Tapauskohtaisuus tekee konkreettisten ohjeiden antamisen haastavaksi. • Anonymisointimenetelmät on jätetty tarkoituksella ohjeen ulkopuolelle. THL:ssä käytetään EU:n tietosuojaneuvoston ohjeita tämän osalta. • Anonyymiteettia arvioitaessa tulee huomioida myös se, voidaanko yhdistelemällä saada tietoa, joka aiheuttaa paljastumisen riskin esim., tilanteessa, jossa samasta datasta tehdään useita (ajallisia) leikkauksia. Ohjeet on kehitetty lähtökohtaisesti THL:n tarpeisiin ja tapauskohtaista harkintaa tulee soveltaa laajemman käytettävyyden osalta. • Tilastokeskuksella on vastaavanlaiset ohjeet, joissa ei myöskään suositella suoraan menetelmiä anonymisointiin. Tutkijapalveluille on muokattu erilliset ohjeet. Vastaavanlainen jako voisi toimia myös Findatan käytössä.
<p>4.</p>	<p>Kuva- ja signaalitiedon anonymisointi -linjaus</p> <p>Hanna Tervonen (Findata) esitteli kuva- ja signaalitiedon anonymisointi -linjaukseen tehtyjä muokkauksia lausuntojen perusteella. Tietosuojavaltuutetun toimiston edustajien kanssa on pidetty palaveri 2.11. ja keskusteltu TSV:n lausunnosta. TSV pitäytyy lausunnossa esitetyissä kommentteissa.</p> <p>TSV:n lausunto koettiin hankalaksi huomioida linjauksessa, erityisesti julkaisemisen osalta. TSV:n kommentit perustuvat WP 29 ohjeisiin, jotka ovat vuodelta 2014. Uudempia ohjeita ei vielä ole saatavilla. Vastaanottajan aseman korostaminen ohjeissa todettiin hyväksi ratkaisuksi.</p> <p>Päädyttiin miettimään ratkaisua Tom Southeringtonin ehdotuksen pohjalta. Tässä ajatukseni oli, että rekisterinpitäjän tulee arvioida julkaistaessa, voiko muu taho tunnistaa yksilöitä. Vaikka anonymisoidutkin tiedot ovat henkilötietoa alkuperäiselle rekisterinpitäjälle, jos alkuperäisiä, tunnisteellisia tietoja ei poisteta, sama anonymisoitu tieto voi olla anonyymiä kolmannelle taholle, jos tämä taho ei pysty yhdistämään tietoja yksilöiden tunnistamiseksi. Todettiin myös, että lopullinen linjaus olisi hyvä vielä käydä läpi TSV:n kanssa ennen julkaisemista.</p>

5.	<p>Findatan tilannekatsaus</p> <p>Hanna Tervonen (Findata) esitteli tulosten anonymiteetin varmistus -prosessiin ja Findatan anonymisointikäytäntöihin liittyviä ajankohtaisia asioita.</p> <p>Ryhmässä todettiin, että anonymisointi-määritelmässä tarkoitetaan yksittäistä <u>tunnistettavaa</u> henkilöä koskevia päätelmiä. Määritelmä ei siis estä yksittäistä henkilöä koskevan tiedon julkaisemista, jos henkilöä ei voi tietojen perusteella tunnistaa. Ryhmässä ehdotettiin, että Findatan ohjeistuksissa tulisi jatkossa huomioida paremmin genomitiedot.</p>
6.	<p>Alatyöryhmien tilanne</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tilastollinen tietosuoja - Juridinen tietosuoja - Organisatorinen tietoturva - Tekninen tietoturva (kyberturvallisuus) <p>Tilastollisen tietosuojan ja juridisen tietosuojan alatyöryhmät kokoontuivat 17.10. ja työstivät kuva- ja signaalidatalinjausluonnosta saatujen lausuntojen perusteella. Muut alatyöryhmät eivät ole kokoontuneet.</p>
7.	<p>Ilmoitusasiat</p> <p>-</p>
8.	<p>Seuraavat kokoukset</p> <p>Seuraava kokous pidetään 18.12. klo. 10–12.</p>
9.	<p>Muut asiat</p> <p>-</p>
10.	<p>Kokouksen päätös</p> <p>Puheenjohtaja päätti kokouksen klo. 11.54.</p>